
Ventspils muzejs iepazīstina ar
Starptautiskā mazo formu keramikas
simpozija Navigācija XIII dalībniekiem:
Viktorija Maroti
Ventspils muzeja Amatu mājā no 9.-19.oktobrim norisinās Starptautiskais mazo formu keramikas simpozijs Navigācija XIII. Keramikas simpozija dalībnieki strādā Amatu mājas Podnieka

darbnīcā, simpozija kurators ir Jānis Kupčs, simpozija norisi atbalsta Ventspils valstspilsēta, Valsts kultūrkapitāla fonds un Kurzemes plānošanas reģiona kultūras programma. Keramikas

simpozijs Navigācija norisinās jau trīspadsmito reizi, simpozijā piedalās tikai profesionāli mākslinieki un tradicionāli arī kāds Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas nodaļas ieteiktais

students. Šogad simpozijā piedalās – Keite Melle (LV), Agnese Sunepa (LV), Viktorija Maroti (HU) un Katarzyna Misciur (DN). Saskaņā ar simpozija nolikumu, vienu no simpozija laikā

radītajiem mākslas darbiem, mākslinieki nodod Ventspils muzeja Mākslas krājumam. Ventspils muzejā veidojas unikāla mūsdienu keramikas kolekcija, kurā šobrīd atrodas Latvijas, Lietuvas,

Igaunijas, Somijas, Baltkrievijas, Ukrainas, Krievijas, Francijas, Polijas mākslinieku vairāk kā 70 mākslas darbi.

Viena no simpozija dalībniecēm ir jaunā, bet savu atpazīstamo rokrakstu atradusī ungāru izcelsmes māksliniece Viktorija Maroti (Viktória Maróti). Viktorija absolvējusi pazīstamā Bauhaus

skolas pasniedzēja ungāru multimākslinieka Laslo Mohola Naģi vārdā nosaukto mākslas un dizaina augstskolu (Moholy-Nagy University of Art and Design, Budapest, 2018) un kopš studiju

beigšanas piedalījusies vairāk kā desmit starptautiskos simpozijos, kā arī guvusi nozīmīgas atzinības un balvas, tostarp galveno balvu Jauno Eiropas keramiķu konkursā (Francija, 2019) (1st

Prize, Concours Jeune Céramique Européenne, Saint-Quentin-la-Poterie). Viktoria Maroti strādā galvenokārt porcelānā, veidojot iespaidīgus, mežģīnēm līdzīgus objektus, kas iederas mūsdienu

destruktīvajā laikā.

Visus simpozijā radītos darbus vienkop un tikties ar darbu autoriem varēs tikai 19.oktobrī 17:00 Ventspils Amatu mājā, Skolas ielā 3.


